


- 2 - 

 
2 

 

• Др Јасмина Брборић  изабрана је у звање ванредног професора за 

ужу научну област Фармацеутска и медицинска хемија и структурна 

анализа 

 

• Матични научни одбор за медицинске науке донео је одлуку о 

избору др Марије Сарић Матутиновић у звање научни сарадник. 

 

 

Тачка 3. - Разматрање реферата и утврђивање предлога одлука о избору у звање 

наставника и сарадника 

 

Одлука се доноси са  2/3 већином  чланова Већа. 

Коначна одлука о избору асистента са докторатом за ужу научну област 

Фармацеутска и медицинска хемија и структурна анализа – др Немања Ђоковић 

(потребан кворум 82, а за изгласавање одлуке 62 гласа) 

 

На основу члана 85.  Закона о високом образовању Републике Србије и члана 31.. 

Статута Фармацеутског факултета, Изборно веће Универзитета у Београду - 

Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 

БИРА СЕ др сц Немања Ђоковић, у звање  асистента са докторатом за ужу научну 

област „Фармацеутска медицинска хемија и структурна анализа“ Универзитета у 

Београду - Фармацеутског факултета у Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

 

Тачка 4. - Доношење одлуке о расписивању конкурса за избор наставника и 

сарадника 

На основу члана 7. и 10. Правилника о начину и поступку стицања и заснивања 

радног односа  Универзитета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног редовног професора за ужу научну 

област „Медицинска биохемија” Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Александра Стефановић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Наташа Богавац Станојевић, ванредни професор Универзитет у 

Београду - Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Славица Рађен,  редовни професор Универзитет одбране-Медицински 

факултет Војномедицинске академије у Београду, члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 

 

На основу члана 7. и 10. Правилника о начину и поступку стицања и заснивања 

радног односа  Универзитета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 



- 3 - 

 
3 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног ванредног професора за ужу научну 

област „Фармацеутска медицинск хемија и структурна анализа Фармацеутског 

факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Јасмина Брборић, ванредни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Зорица Вујић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Нина Петровић, виши научни сарадник, Институт за нуклеарне науке 

Винча, Институт од националног значаја за Републику Србију,  

Универзитет у Београду, члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 

 

На основу члана 7. и 10. Правилника о начину и поступку стицања и заснивања 

радног односа  Универзитета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног ванредног професора за ужу научну 

област „Органска хемија" Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Милош Петковић, ванредни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Владимир Савић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Веселин Маслак, ванредни професор, Универзитет у Београду - 

Хемијски факултет, члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 

 

На основу члана 7. и 10. Правилника о начину и поступку стицања и заснивања 

радног односа  Универзитета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног доцента за ужу научну област 

„Медицинска биохемија" Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Јелена Векић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Јелена Котур Стевуљевић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Душан Париповић, доцент, Универзитет у Београду - Медицински 

факултет, члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 

 



- 4 - 

 
4 

На основу члана 114 Статута  Фармацеутског факултета Универзитета у Београду, 

Изборно веће Фармацеутског факултета, једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног асистента за ужу научну област 

„Фармацеутска физиологија" Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Весна Пешић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Душанка Станић, доцент Универзитет у Београду - Фармацеутски 

факултет,  члан 

3. Др Сања Мазић, редовни професор, Универзитет у Београду - Медицински 

факултет, члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 

 

Тачка 5 

Доношење одлука по поднетим захтевима за избор у истраживачка и научна 

звања 

 

На основу члана 73. и 75. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др Јелене 

Митровић у звање научни сарадник, у саставу: 

1. Др Снежана Савић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Мирослав Савић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Небојша Цветковић, редовни професор Технолошког факултета у 

Лесковцу 

На основу члана 73. и 75. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др Иване 

Васиљевић у звање научни сарадник, у саставу: 

1. Др Јелена Паројчић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Др Светлана Ибрић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Бојана Обрадовић, редовни професор Технолошко-металуршког 

факултета у Београду 

 

Тачка 6. - Доношење одлуке о евидентирању кандидата за проректора 

Универзитета у Београду по одлуци Савета Универзитета у Београду 

На основу члана 3. Одлуке Савета Универзитета у Београду број: 06-4247/3-23 о 

расписивању избора за ректора и четири проректора Универзитета у Београду за 

школску 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 и члана 31. Статута Фармацеутског 




